



باسمه تعالی

جهش تولید با مشارکت مردم

رؤسای محترم تشکل های اقتصادی وابسته به اتاق ایران

با سلام؛

احتراماً طبق اطلاع واصله از معاونت امور بین الملل اتاق ایران، به پیوست اهم اخبار تجاری قزاقستان منتهی به هفته دوم آبان ماه سال جاری، با عناوین ذیل جهت استحضار ایفاد می گردد.

- کدام کشورها عرضه محصولات خود را به قزاقستان افزایش داده اند؛
- چگونه قزاقستان می تواند به یک مرکز گردشگری در منطقه تبدیل شود؛
- پروژه های دو جانبه و تجاری جدید " قزاقستان و مغولستان برای همکاری بیشتر توافق کردند؛
- قزاقستان و فرانسه روابط خود را از طریق مشارکت در پروژه های اکتشاف و استخراج آب تقویت نمایند؛

- احداث کارخانه قند و پرورش چغندر در شمال قزاقستان؛
- یک مرکز تولید سیمان در غرب قزاقستان ساخته خواهد شد؛
- قزاقستان کریدور سبز را برای سرمایه گذاران افتتاح کرد.

خواهشمند است دستور فرمائید نسبت به اطلاع رسانی مراتب مذکور به اعضای محترم تشکل اقدام

لازم مبذول فرمایند.

سید جواد زمانی
معاون امور استان ها و تشکل



باسمه تعالی

اهم اخبار تجاری کشور قزاقستان

نهمی به هفتہ دوم آبان ماه ۱۴۰۳

تهیه کننده: نسیرین پابرجا

کدام کشورها عرضه محصولات خود به قزاقستان افزایش داده اند

نحوه واردات مواد غذایی به قزاقستان تغییر کرده است و کدام کشورها به بزرگترین تامین کنندگان محصولات غذایی تبدیل شده اند:

بر اساس مطالعه Economy.kz، در نیمه اول سال ۲۰۲۴، حجم کل واردات مواد غذایی به قزاقستان به ۲.۴ میلیارد دلار آمریکا رسید که ۴۵ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۱ است.

یرنار سریک، کارشناس سیاست تجاری خاطرنشان می کند که علیرغم رشد، حجم (تناژ) واردات در حدود ۳.۵ تا ۳.۶ میلیون تن نسبتاً ثابت باقی مانده است که نشان دهنده افزایش قابل توجه قیمت تمام شده کالاهای وارداتی است.

تامین کنندگان اصلی، کشورهای CIS با سهم ۶۰ درصد از کل واردات بودند. در همین راستا، روسیه با سهم ۴۳٪ پیشرو در بازار می باشد که علیرغم بی ثباتی ژئوپلیتیکی و تحریمها، عرضه همچنان بالاست و بر اهمیت استراتژیک این کشورها به عنوان شرکای اصلی تاکید می شود.

تغییر محسوسی در پویایی صادرات ازبکستان و بلاروس به قزاقستان مشاهده میشود بعنوان مثال ازبکستان صادرات خود را به این کشور از ۸ درصد به ۵ درصد کاهش داده است و بالعکس، بلاروس به لطف سیاست صادرات فعال در حوزه لبنیات، سهم خود را از ۵ درصد به ۶ درصد افزایش داده است.

”در دوره مورد بررسی، سهم آسیا و چین به ترتیب از ۱۴ درصد به ۱۶ درصد و از ۶ درصد به ۷ درصد افزایش یافته است. این کارشناس تاکید می کند که تقویت روابط تجاری و صادرات رو به رشد محصولات کشاورزی، چین را به تامین کننده مهم فزاینده ای تبدیل و محصولات را با قیمت های رقابتی وارد بازار می نماید. بر اساس اطلاعات ارائه شده، حجم واردات از هند نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۸.۷ درصد (از ۳۱ به ۱۹ میلیون دلار) کاهش یافته است.

افزایش سهم اتحادیه اروپا از ۹ درصد به ۱۵ درصد به دلیل عرضه فعال محصولات غذایی از اسپانیا و لهستان که با کیفیت بالا و تنوع منابع همراه است، قابل توجه است. یرنار سریک، حجم واردات از اسپانیا، نسبت به نیمه اول سال ۲۰۲۳ به طور قابل توجهی بیش از ۱۲ برابر افزایش یافته است. بنابراین، این کشور بیشترین سهم را در بین سایر کشورهای اتحادیه اروپا (۵ درصد) به خود اختصاص داد.

در پایان این بررسی، کارشناس اقتصادی، به تمایل قزاقستان برای تنوع بخشیدن به منابع غذایی خود اشاره می کند که در شرایط تورم جهانی بسیار مهم است.



چگونه قزاقستان می تواند به یک مرکز گردشگری

در منطقه تبدیل شود

قزاقستان پتانسیل قابل توجهی برای توسعه گردشگری دارد و دولت این کشور در نظر دارد تعداد گردشگران خارجی را در سال ۲۰۲۵ به ۱۰ میلیون نفر افزایش دهد. خود تعیین کرده است.

برای دستیابی به این هدف، توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و گردشگری از جمله بهبود فرودگاه‌ها، ایجاد هتل‌های جدید و امکانات گردشگری برنامه‌ریزی شده است. حدود ۴ میلیارد دلار در صنعت گردشگری بین سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ سرمایه‌گذاری شده است که نشان‌دهنده تلاش‌های جدی برای نوسازی این بخش است.

اکنون سرمایه‌گذاران اصلی در قزاقستان هلند و ایالات متحده هستند که به طور فعال در صنایع مختلف از جمله گردشگری سرمایه‌گذاری می‌کنند. برای تحریک سرمایه‌گذاری خارجی، دولت قزاقستان تعدادی از اقدامات، از جمله مشوق‌های مالیاتی و برنامه‌های یارانه‌ای برای ساخت تاسیسات توریستی (The AstanaTimes) پیشنهاد نموده است.

وضعیت گردشگری امروز کشور

در سال ۲۰۲۳، دولت مفهوم جدیدی را برای توسعه صنعت گردشگری در قزاقستان برای سال‌های ۲۰۲۳-۲۰۲۹ اتخاذ کرد که هدف آن تبدیل گردشگری به یک بخش مهم برای رشد اقتصادی است. اهداف اصلی نقشه راه این حوزه، افزایش تعداد مشاغل در بخش گردشگری به ۸۰۰ هزار شغل و افزایش ارزش افزوده ناخالص در این صنعت به ۶ تریلیون تنگه است. این امر مستلزم بهبود عمده در کار سازمان‌های دولتی مسئول زیرساخت‌ها و خدمات گردشگری است. اگر اقدامات لازم برای اجرای این طرح‌ها انجام شود، قزاقستان تمام شانس‌های آن را دارد که تا سال ۲۰۲۵-۲۰۲۶ به مقصدی جذاب برای مسافران تبدیل شود.

اما امروزه این کشور رشد قابل توجهی در بخش گردشگری نشان می‌دهد. در سال ۲۰۲۳، تعداد گردشگرانی که از قزاقستان بازدید کردند ۳۷ درصد افزایش یافت و به ۹.۲ میلیون نفر رسید که نشان‌دهنده علاقه رو به رشد به این کشور است (آستانا تایمز). انتظار می‌رود که این تعداد به لطف برنامه‌های دولت برای افزایش تعداد گردشگران به ۱۰ میلیون نفر تا سال ۲۰۲۵ ادامه یابد.

بر اساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، قزاقستان در شاخص توسعه سفر و گردشگری در سال ۲۰۲۴ در بین ۱۱۹ کشور در رتبه ۵۲ قرار گرفت که در مقایسه با سال ۲۰۱۹ با ۶ رتبه ارتقاء یافته است. در آسیای مرکزی، قزاقستان در این شاخص بیست‌ام است، در حالی که همسایگان آن مانند ازبکستان و قرقیزستان به ترتیب در رتبه‌های ۷۸ و ۱۰۲ قرار دارند....

پروژه های دوجانبه و تجاری جدید

" قزاقستان و مغولستان برای همکاری بیشتر توافق کردند "

به گزارش DKnews.kz رئیس دولت با رئیس جمهور مغولستان گفتگو کرد.

در پایان این دیدار ، قاسم جومارت توکایف و اوخانگین خورلسوخ به مذاکرات با حضور اعضای هیئت های رسمی دو کشور ادامه دادند. رئیس جمهور قزاقستان از نتایج این نشست قدردانی کرد و حوزه های اولویت دار را برای توسعه بیشتر روابط بین دولتی با مغولستان تشریح کرد.

مردم قزاقستان و مغولستان وارثان تمدن بزرگ هستند در حال حاضر، به ابتکار شما، برنامه های مهم اقتصادی و اجتماعی مانند چشم انداز ۲۰۵۰، "تامین غذا و امنیت"، "مغول سالم" در حال اجرا است.

قاسم ژومارت توکایف یادآور شد که روابط نزدیک بین پارلمانی و بین دولتی بین دو کشور برقرار شده است. در عین حال، با تاکید بر اهمیت اجرای بموقع و با کیفیت توافقات حاصل شده توسط دولت های دو کشور، پتانسیل قابل توجهی برای ادامه همکاری وجود دارد. ما باید همکاری ها را در زمینه های تجارت و اقتصاد، کشاورزی، حمل و نقل و لجستیک، معدن، صنعت، سرمایه گذاری، فناوری های جدید و تحقیقات فضایی افزایش دهیم.

اوخانگین خورلسوخ نیز به نوبه خود علاقه مغولستان به تقویت روابط با قزاقستان در طیف وسیعی از موضوعات در دستور کار دوجانبه را تأیید کرد. وی ابراز اطمینان کرد که توافقات امروز نقطه عطف جدیدی در روابط دو کشور خواهد بود. رئیس جمهور مغولستان قزاقستان را شریک مهم کشورش و پل قابل اعتماد شرق و غرب خواند. به گفته وی، اولان باتور به دقت تجربه قزاقستان در توسعه اقتصادی را مطالعه می کند و توجه ویژه ای به اجرای موثر پروژه های دوجانبه در زمینه های تجارت، حمل و نقل، لجستیک، کشاورزی و تحقیقات فضایی خواهد داشت. به ویژه، اوخانگین خورلسوخ از پیشنهاد قاسم ژومارت توکایف برای افزایش حجم مبادلات تجاری دوجانبه به ۵۰۰ میلیون دلار حمایت کرد.

قزاقستان و فرانسه روابط خود را از طریق مشارکت در پروژه های اکتشاف و استخراج آب تقویت می نمایند

ورژان نورژیگیتوف وزیر منابع آب و آبیاری با سفیر فوق العاده و تام الاختیار فرانسه در قزاقستان، وی در زمینه های مختلف همکاری های دوجانبه گفتگو کرد.

این وزارتخانه در حال آماده شدن برای امضای تفاهم نامه و توافقنامه همکاری سه جانبه با آژانس توسعه فرانسه (AFD) و دفتر تحقیقات زمین شناسی و معدن فرانسه (BRGM) است. به همراه این سازمان ها مطالعه جامع حوضه ایل بلخاش انجام خواهد شد. همچنین در زمینه مطالعه، پایش، اکتشاف و استخراج آب های زیرزمینی همکاری خواهد شد. علاوه بر این، وزارت منابع آب و آبیاری در حال بررسی گزینه هایی برای همکاری با دفتر بین المللی آب (OiEau) است. Sylvain Guioquet گفت: شرکت های فرانسوی می خواهند در پروژه های ساخت و ساز و بازسازی تاسیسات آبی در قزاقستان مشارکت کنند. شرکت های توانمند در تشخیص نشت و بهینه سازی مدیریت آب نیز علاقه نشان داده اند .

وزیر منابع آب و آبیاری در پایان اضافه نمود؛ امضای تفاهم نامه گام مهمی برای همکاری ماست. هدف ما کار طولانی مدت و ثمربخش با همکاران فرانسوی است.

"احداث کارخانه قند و پرورش چغندر در شمال قزاقستان"

تولید چغندر قند در شمال قزاقستان ایجاد می گردد. آرمان یوونیف ، شریک مدیریت گروه مشاوره ای یوونیه ، به LS گفت که این طرح چه سودی برای کشور خواهد داشت.

آرمان اونیف پیشنهاد می کند "از فرصت های رشد و پردازش چغندر شکر در مناطقی مانند اkmولا ، قزاقستان شمالی ، پاولودار ، کوستانای" ، ابای استفاده کنید. به گفته وی ، لازم است پنج شرکت جدید در این مناطق راه اندازی شود. اجرای پروژه ها ۱ میلیارد دلار تخمین زده شده است. این امکان را برای پوشش نیازهای بازار داخلی برای شکر محلی فراهم می نماید.

وی گفت: "تولید مواد اولیه به طور میانگین، ۲۰۰ میلیون دلار هزینه خواهند داشت. حدود ۶۰۰ میلیون دلار برای زیرساخت ها لازم است. ما در مورد ۱۰ نقطه جمع آوری چغندر در نزدیکی هر شرکت صحبت میکنیم. یکی دیگر از موارد هزینه، خرید combines است. هزینه یک واحد ۸۵۰ هزار یورو تخمین زده میشود. ۴۰۰ دستگاه کشاورزی برای پنج منطقه مورد نیاز است .

ایونیف پیش بینی می کند که تمام اقدامات فوق به کشور اجازه می دهد تا حدود ۱ میلیون تن شکر تولید کند. این منبع افزود: " ما نه تنها نیازهای خود را پوشش خواهیم داد ، بلکه قادر خواهیم بود حدود ۲۰۰-۳۰۰ هزار تن به ازبکستان ، آذربایجان و چین صادر کنیم".

وی در ادامه گفت: سرمایه گذاران علاقه مند و آماده مشارکت در اجرای این پروژه ها وجود دارند که انتظار حمایت مالی از دولت را هم ندارند.

ما می خواهیم چنین شرایطی را ایجاد کنیم تا هر شرکت سرمایه گذار خود را داشته باشد. این به کشاورزان اجازه می دهد تا روش خود را برای تولید چغندر شکر داشته باشند. در عین حال ، ممکن است یکی از شرکت ها بتواند دو یا سه کارخانه بسازد. و فکر می کنم هیچ اعتراضی از سوی دولت وجود نخواهد داشت".

در عین حال ، سرمایه گذاران بالقوه ، علاوه بر تولید شکر ، علاقه مند به فعالیتهای بخشهای بعدی هم دارند. آنها در حال حاضر امکانات منطقه و بازار را بررسی می نمایند.

با این حال ، به گفته ایونیف ، طرح جامع تصویب شده توسط دولت در صنعت شکر نیز مشکلاتی را در جذب شرکت های علاقه مند ایجاد نموده است. این کارشناس توضیح داد: "این سند بر حمایت از مناطق جنوبی تمرکز دارد ، جایی که در حال حاضر چغندر در آن رشد می کند".

در حال حاضر ، ایونیف با وزارت صنعت و دولت مذاکره می کند تا شرایط برابر برای مناطق شمالی ایجاد کند. ایونیف گفت: "اگر ما شروع به ایجاد یک خوشه در سال ۲۰۲۵ کنیم ، در سال ۲۰۲۷ کارخانه های شکر در حال حاضر قادر به دریافت محصولات خواهند بود. دو سال و نیم زمان خوبی برای ساخت یک شرکت و به کار انداختن آن است. و سپس ، از سال ۲۰۲۸ ، یارانه ها در صنعت شکر می توانند حذف شوند. به عنوان مثال ، در جنوب ، در حال حاضر ۲۵ هزار تنگه از بودجه برای یک تن چغندر پرداخت می شود ، و این می تواند در حال حاضر تنظیم مجدد شود. اقدامات مشابهی را می توان در رابطه با یارانه هزینه های حمل و نقل ، دانه ها، کود ها اعمال کرد. "

وی به عنوان استدلال دیگری برای ایجاد خوشه چغندر قند در مناطق شمالی ، این واقعیت را ذکر کرد که کارایی شرکت ها می تواند ۱۶۰ روز در سال باشد. در عین حال ، پردازش به ۸ هزار تن مواد اولیه در روز و تولید به ۱.۵ هزار تن در روز می رسد. در حالی که در جنوب ، به گفته او ، کارخانه ها می توانند تنها ۶۰ روز در سال کار کنند ، زیرا مواد خام قند را از دست می دهند.

Evniev به عنوان مثال تجربه موفق ایالات متحده را ذکر کرد ، جایی که شرکت های مشابه از جنوب به شمال منتقل شدند. همین عمل در کشور همسایه نیز صدق می کند.

"در روسیه ، کشاورزان چغندر شکر به طور کامل در امتداد مرز درگیر هستند. و آنها در شمال کشور ما زندگی می کنند ، جایی که زمستان زودتر می آید. در نتیجه ، آنها نیاز مردم خود و ما را تامین می کنند".

یک مرکز تولید سیمان در غرب قزاقستان ساخته خواهد شد

شهردار گزارش می دهد که ساخت یک کارخانه سیمان در منطقه اکتوبه در سال ۲۰۲۵ آغاز خواهد شد. این پروژه با مشارکت سرمایه گذاران سنگاپور و قزاقستان اجرا خواهد شد. برای این پروژه حدود ۷۰ میلیارد تنگه سرمایه و ایجاد بیش از ۵۰۰ شغل پیش بینی شده است.

در دیدار با عسکرت شاخاروف رئیس منطقه ، طرفین جزئیات توسعه پروژه ، از جمله مسائل مالی ، مهلت ساخت و ساز و استانداردهای زیست محیطی را مورد بحث قرار دادند. به گفته رئیس منطقه ، این تولید برای منطقه منحصر به فرد است ، زیرا به تنها شرکت بزرگ در غرب کشور تبدیل خواهد شد. ظرفیت این کارخانه ۲ میلیون تن سیمان در سال خواهد بود.

نورژان شکیروف ، یکی از بنیانگذاران ، ktobecem افزود: راه اندازی این مرکز نیاز به محصولات سیمان در منطقه را تا ۸۰ درصد پوشش خواهد داد. علاوه بر این ، هزینه های لجستیکی را کاهش می دهد و نوسانات فصلی قیمت محصولات را متعادل می کند.

شروع کار ساخت و ساز و نصب در بهار ۲۰۲۵ و راه اندازی کارخانه برای سال ۲۰۲۶ برنامه ریزی شده است. آکیمات منطقه ای خاطرنشان کرد: در ماه آگوست سال جاری ، مراسم رسمی این طرح در یکی از سایت های کارخانه سیمان سابق برگزار شد.

همچنین اعلام گردید: در حال حاضر یک شرکت مشابه با ظرفیت ۸۰۰ هزار تن سیمان در سال در Aktau در حال فعالیت می باشد.

<https://lsm.kz/na-zapade-kazahstana-nachnut-stroit-unikal-noe-proizvodstvo>

قزاقستان "گریدور سبز" را برای سرمایه گذاران افتتاح کرد

نخست وزیر اولژاس بکتوف در هفتمین میز گرد قزاقستان در مورد سرمایه گذاری جهانی (KGIR-2024) شرکت کرد. بیش از ۵۰۰ نماینده کسب و کار، از جمله روسای شرکت های پیشرو بین المللی و قزاقستانی در زمینه های کشاورزی، صنایع غذایی، صنایع انرژی و معدن، بخش مالی، و همچنین نمایندگان کارآفرینی داخلی و سرمایه گذاران در این نشست گرد هم آمدند. جلسه عمومی به موضوع "روندهای سرمایه گذاری جهانی: چشم انداز آینده" اختصاص داشت.

اولژاس بکتوف در افتتاحیه کار KGIR خاطر نشان کرد که این میزگرد ادامه موضوع، نشست شورای سرمایه گذاران خارجی است که روز قبل به ریاست رئیس دولت برگزار شد و هدف آن ایجاد گفت و گوی نزدیک با جامعه تجاری دولت قزاقستان بر اساس دستورالعمل های رئیس دولت، در حال انجام کارهای سیستماتیک برای ایجاد فضای سرمایه گذاری مطلوب است. امروز ۱۴ منطقه ویژه اقتصادی در کشور وجود دارد که در آن اولویت های مالیاتی و گمرکی برای سرمایه گذاران در نظر گرفته شده است، روند استخدام نیروی کار خارجی ساده شده و موانع اداری برای تجارت کاهش می یابد. برای حل سریع مسائل کارآفرینان، ستاد سرمایه گذاری زیر نظر دولت به صورت مستمر فعالیت می کند. مکانیسم "گریدور سبز" یا Fast-track در حال راه اندازی است که به تصویب رویه های مجوز برای پروژه های سرمایه گذاری اولویت دار سرعت می بخشد. شرایط برای تضمین حداکثر حمایت از حقوق و منافع سرمایه گذاران داخلی و خارجی ایجاد شده است. بنابراین، به کسب و کارهای خارجی این فرصت داده می شود که بین قوانین انگلیسی در AIFC و سیستم حقوقی ملی یکی را انتخاب کنند. شرکت کنندگان KGIR تجربیات خود را در اجرای پروژه ها در کشور به اشتراک گذاشتند و چشم انداز همکاری بیشتر را تشریح کردند. معاون مدیر کل شرکت سرمایه گذاری انرژی چین یان گوچوان بر اهمیت همکاری در بخش انرژی تاکید کرد و نسبت به پتانسیل پروژه های مشترک ابراز اطمینان کرد.

یان گوچوان "ما از فناوری های پیشرفته، پتانسیل حرفه ای و تیم مدیریت عالی خود در بخش انرژی استفاده کامل خواهیم کرد تا فعالانه در پروژه های قزاقستان در زمینه توسعه و استفاده سازگار با محیط زیست از زغال سنگ، انرژی های جدید و پشتیبانی زیرساخت ها شرکت کنیم. برای ما مهم است که به همکاری دوستانه بین چین و قزاقستان کمک کنیم."

نیتین کاپور، معاون رئیس منطقه بین المللی بیودارویی آسترازنکا، در سخنرانی خود اهمیت قزاقستان را به عنوان یک بازیگر کلیدی در بازار دارویی آسیای مرکزی بیان کرد.

تلاش های این شرکت برای توسعه تولید محلی و راه حل های نوآورانه مورد توجه قرار گرفت. نیتین کاپور "قزاقستان محرک کسب و کار در آسیای مرکزی است و ما به عنوان یک شرکت جهانی داروسازی زیستی، از انگیزه دولت قزاقستان برای تبدیل شدن به مرکز صنعت داروسازی در منطقه حمایت می کنیم". همچنین در این جلسه عمومی رئیس هلدینگ بین المللی پاور رامز الخیات، رئیس هیئت مدیره گروه فونگ لیمیتد، لی ژوچون، مدیر اجرایی ACWA پاور مارکو آرچلی، معاون اجرایی اروپا، گروه هند کارلسبرگ، لارس لمان، رئیس منطقه آفریقا، خاورمیانه و آسیای مرکزی آلستوم اندرو دلثونه و معاون بانکداری در بانک اروپایی بازسازی و توسعه (EBRD) متتو پاتر سخنرانی کردند.

خست وزیر با تاکید بر اینکه توسعه صنعتی یک اولویت مهم برای کشور است، از شرکت های خارجی خواست تا با جامعه تجاری قزاقستان همکاری نزدیک تر داشته باشند.

اولژاس بکتنوف "دولت قزاقستان تمام تلاش خود را برای حفظ یک فضای سرمایه گذاری باثبات و قابل پیش بینی انجام خواهد داد. ما به تعامل مستقیم با سرمایه گذاران در هر مرحله از پروژه با هدف حمایت از حقوق شما اهمیت زیادی می دهیم. شرکت های داخلی که در زنجیره تامین با سرمایه گذاران بزرگ کار می کنند، از تجربه درس گرفته و استانداردهای کیفیت را بهبود می بخشند. پروژه های سرمایه گذاری بزرگ تأثیر چند برابری بر توسعه SME دارند و به شکل گیری یک اکوسیستم اقتصادی متنوع کمک می کنند. ما در تلاش هستیم تا با توسعه تولید خارجی در قزاقستان، سهم محتوای قزاقستان در محصولات نیز افزایش یابد. توجه ویژه ای به حمایت از پرسنل قزاقستان می شود. ما از سرمایه گذاران خارجی استقبال می کنیم و آنها را تشویق می کنیم تا فعالانه استعدادهای محلی را در همه سطوح جذب کنند.

در پایان بسته ای متشکل از ۳۲ سند به مبلغ ۷ میلیارد دلار امضا شد:

- توافقنامه همکاری استراتژیک بین Akimat منطقه Akmola، KAZAKH INVEST و Dalian Hesheng Holding Group برای فرآوری عمیق گندم به ارزش ۶۵۰ میلیون دلار.
- موافقتنامه همکاری استراتژیک بین وزارت صنعت و ساختمان جمهوری قزاقستان، KAZAKH INVEST و CHN Energy برای تولید محصولات شیمیایی زغال سنگ به ارزش ۴ میلیارد دلار.
- قرارداد سرمایه گذاری بین Orhun Medical LLP و دولت جمهوری قزاقستان برای بهبود خدمات پزشکی و زیرساخت های مراقبت های بهداشتی جمهوری قزاقستان به مبلغ ۸۰ میلیون دلار.
- قرارداد سرمایه گذاری بین SILK WAY ENERGY LTD و دولت جمهوری قزاقستان در مورد ساخت یک کارخانه مایع سازی گاز طبیعی با مصرف برق تا ۱,۰۰۰,۰۰۰ نانومتر مکعب در روز در منطقه Panfilov در منطقه Zhetysu به مبلغ ۳۰۵ میلیون دلار.

-توافقنامه اجرای پروژه بین **JSC NC KTZ** و **Transportation Global LLC** در مورد معرفی دیجیتالی سازی و عناصر هوش مصنوعی در زمینه مهندسی راه آهن. مبلغ قرارداد - ۱۰.۴ میلیون دلار؛

-قرارداد چارچوب در مورد اصول اساسی بین **Carlsberg** و وزارت کشاورزی جمهوری قزاقستان در مورد ساخت کارخانه تولید نوشابه در جمهوری قزاقستان به مبلغ ۱۰۰ میلیون دلار.

-توافقنامه چارچوب در مورد اصول اساسی بین **Shin-Line LLP** و وزارت امور خارجه جمهوری قزاقستان در مورد ایجاد یک خوشه غذایی در منطقه آلماتی با مشارکت شرکت های پیشرو جهان (۳۵ مرکز تولید در حال توسعه است).

-توافق بر اصول اساسی بین **akimat منطقه Kostanay** و **Tech Digital LLP** در تولید میله ها و پروفیل های با کیفیت بالا از آلیاژهای آلومینیوم.

-تفاهم نامه همکاری بین **Akimat منطقه غرب قزاقستان** و شرکت **Hyundai Solar KZ 777 LLP** برای ساخت نیروگاه خورشیدی، مجتمع پردازش زباله، مجتمع زباله سوز و مجتمع گلخانه ای مدولار به مبلغ ۱۶۷ میلیون دلار.

-طرح تحقیقاتی مشترک برای پتانسیل اکتشافات زمین شناسی در بلوک ۱ شمالی بین قزاق گاز **NC JSC** و **CNPC**. یادداشت تفاهم بین **Otbasy Bank JSC** و بانک توسعه آسیایی در مورد پروژه ای برای ترویج تامین مالی مسکن فراگیر و سبز در جمهوری قزاقستان.

در این جلسه ، بهترین شرکت های سرمایه گذار هم معرفی شدند: شرکت در زمینه صنعت، گازهای پزشکی و مهندسی **Linde Gas GmbH**، تولید مواد غذایی **Shin-Line**، گروهی از شرکت های فرآوری عمیق محصولات غلات و تولید شیرینی. محصولات **KazFoodProducts**، گروهی از شرکت ها در بخش مراقبت های بهداشتی **Orhun Medical**، شرکتی برای توسعه سنگ های تنگستن **Jiaxin International Resources**، شرکتی در زمینه مهندسی راه آهن **Alstom**، کارخانه تولید کاشی های چینی **Zerde-Ceramics**، یک شرکت فرآوری ذرت، کارخانه نشاسته ژارکنت، خوشه راه آهن پیشرو در سیستم های راه آهن جمهوری قزاقستان **KZ**، شرکت **Carlsberg Group**.